[bookmark: _Toc35393773]附件2：
政府采购意向公告
新疆农业大学2025年4（至）5月政府采购意向
为便于供应商及时了解政府采购信息，根据《财政部关于开展政府采购意向公开工作的通知》（财库〔2020〕10号）等有关规定，现将新疆农业大学2025年4（至）5月采购意向公开如下：
	序号
	采购项目
名称
	采购需求概况
	预算金额
（元）
	预计采购时间
（填写到月）
	备注

	水产养殖本科实验教学平台项目
	购置水产养殖本科实验室仪器设备，增强在新疆特色水产种质资源保护、生理生态学、水产健康养殖与繁育等方面的创新性实验实践教学质量和相关科研能力。
	1000000
	2025年5月

	应用气象学、土地科学与技术教学实验平台建
设项目
	购置应用气象学实验教学中心和土地科学与技术专业教学实验平台所需仪器设备，建设本科专业教学所需试验室，为本科课程教学和实验实践活动的正常开展提供基础仪器设备和平台保障。
	1000000
	2025年5月

	 国家语言文字推广基地（新疆农业大学）信息化建设
	新增25个“随到随考”测试点位（即1间语测室），主要包括新建广播扩声系统、监控系统、防作弊系统、测试软件、测试亭、网络布线等。
	1250000
	2025年5月

	动物解剖学实验课程标本建设项目
	购置动物解剖学实验课程标本及其课程所需设备，建设动物解剖学实验课，为该课程多学科应用与基层人才培养服务、更直观更有效的提升实验课程、为一流课程服务。
	1000000
	2025年5月

	新疆农业大学生物育种创新中心建设项目
	采购作物生物育种相关科研仪器设备一批。
	7000000
	2025年5月

	新疆农业大学智慧农业科技创新平台建设项目
	购置智慧农业应用研究及技术装备研发所需仪器设备，建设新疆农业大学“智慧农业”科技创新平台，为新疆农业数字化及智能化提供技术支持。
	7000000
	2025年5月

	马种质创新培育与高效健康养殖重点实验室
	采购马种质创新培育与高效健康养殖平台相关科研仪器设备一批。
	3000000
	2025年5月

	马种质创新培育与高效健康养殖重点实验室
	购置动物疫病防控技术研发和疾病防治相关实验室所需仪器设备，建设和共享新疆农业大学马种质创新培育与高效健康养殖重点实验室平台，为新疆动物健康养殖和疾病诊疗做好服务。
	3000000
	2025年5月

	水资源高效利用新疆实验室水文水资源与水工程防灾减灾试验平台
	购置水文水资源与水工程防灾减灾研究领域所需仪器设备，建设和共享水资源高效利用新疆实验室平台，为新疆水文水资源与水工程服务。
	3000000
	2025年5月

	干旱区草原生产力提升与草原畜牧业高质量发展创新平台建设
	购置牧草育种、栽培加工及退化草原健康状况生态监测与评估研究所需仪器设备，建设和共享新疆干旱区草原生产力提升与草原畜牧业高质量发展创新平台，为新疆草原畜牧业服务。
	3000000
	2025年5月

	新疆土壤与植物生态过程实验室
	主要购置土壤作物化验分析相关仪器设备与系统。用于数字农业技术服务平台搭建及试运行。
	3000000
	2025年5月

	化学学科科研平台建设项目
	购置化学学科研究及应用基础研究所需仪器设备，为新材料新产品开发、资源化利用、复杂成分鉴定及应用等产学研服务。
	2000000
	2025年5月

	数字图书馆
	购置纸质文献资源及中外文电子资源。
	3800000
	2025年5月

	新疆农业大学教学质量保障平台
	购置教学质量保障平台项目，项目将帮助学校完善持续改进的管理机制，促使质量监控与跟踪反馈结果全面进入持续改进的闭环系统，提高工作效率，快速的进行信息收集和反馈，确保数据的准确性和科学性，保证质量保障体系有效、可持续运行。
	[bookmark: _GoBack]1000000
	2025年5月

本次公开的采购意向是本单位政府采购工作的初步安排，具体采购项目情况以相关采购公告和采购文件为准。

新疆农业大学
2025年3月7日